R E Q U E R I M E N T O  Nº. 126
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/03/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado pelos munícipes com imóveis no Bairro Alvorada solicitando a possibilidade de que a empresa de ônibus passe a atender regularmente através de uma linha de ônibus com horários para atender à população ali residente, que anseia há muito tempo por esta importante melhoria,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de que a empresa passe a atender regularmente e entrar no Bairro Alvorada, através de uma linha de ônibus com horários para atender à população ali residente, que anseia há muito tempo por esta importante melhoria.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  1º de março de 2004.

Vereador Autor SARGENTO CHAVARI

PTB